РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 апреля 2019г                   № 23                     сл. Дячкино

О мерах по предупреждению гриппа птиц

на территории Дячкинского сельского поселения

В связи с выявлением генетического материала возбудителя гриппа птиц в результате проведения лабораторных исследований проб птицеводческой продукции «набор для супа из мяса цыплят-бройлеров» производства ООО «Магнитогорский птицеводческий комплекс», во исполнение приказа от 03.04.2006 г. № 103 Министерства сельского хозяйства РФ «Об утверждении Ветеринарных правил содержания птиц в личных подворьях граждан и птицеводческих хозяйствах открытого типа», приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.03.2006 № 90 "Об утверждении Правил по борьбе с гриппом птиц", постановления Администрации Ростовской области от 06.12.2005 г. № 253 «О предупреждении заноса возбудителя гриппа птиц на территорию Ростовской области», письма от 01.04.2019 г. № 112  директора Тарасовского филиала ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО» и в целях предупреждения распространения гриппа птиц на территории Дячкинского сельского поселения:
1. Организовать проведение необходимого учета поголовья птицы на территории Дячкинского сельского поселения.
2. Запретить выгул птицы за пределами подворий, в целях исключения контакта с дикой водоплавающей птицей.
3. Усилить мониторинг территории в целях выявления павшей птицы, о случаях выявления падежа птицы в личных подворьях граждан и дикой фауны немедленно сообщать в Тарасовский филиал ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО».
4. Ведущему специалисту администрации Тишаковой О.В. совместно с ветеринарной службой проводить информационную разъяснительную работу среди населения об угрозе распространения гриппа птиц и о необходимости обязательного проведения комплекса мероприятий по профилактике гриппа птиц и ветеринарных правилах содержания птицы.
5. Специалистам администрации Тишаковой О.В., Горбатковой Н.С. включить вопрос о профилактике гриппа птиц в повестку дня сходов граждан поселения, довести до сведения граждан «Ветеринарные правила содержания птицы в личных подворьях граждан и птицеводческих хозяйствах открытого типа», рекомендовать гражданам застраховать имеющихся животных.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Дячкинского сельского поселения                                                 Ю. С. Филиппова